
В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело по признакам нарушения части 1, части 2 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» в действиях Муниципального казенного учреждения
«Автовский Центр благоустройства и социального развития» при
проведении электронного аукциона №0372300000220000002,
выразившихся в ограничении/устранении конкуренции путем
установления срока подачи заявок на участие в аукционе (с 30
апреля 2020 16:54 (МКС) по 08 мая 2020 00:10), течение которого
совпало с официальными выходными и нерабочими праздничными
днями (с 01 по 06 января 2020 года), что воспрепятствовало
хозяйствующим субъектам, не обладающих заранее информацией
об объявлении указанного аукциона, подать заявку и претендовать
на право заключения контракта.

 

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 078/01/44-358/2021 о
нарушении антимонопольного законодательства.


